
SỞ Y TẾ TỈNH LONG AN
TTYT HUYỆN MỘC HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …../QĐ-TTYT Mộc Hóa, ngày 06 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kết quả kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu thuê 

dịch vụ công nghệ thông tin “Phần mềm Quản lý bệnh viện và phần mềm 
quản lý xét nghiệm cho Trung tâm y tế huyện Mộc Hóa”

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MỘC HÓA
Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương 
thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 
định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 về Quy định chi tiết 
một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 
2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử 
dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BYT ngày 28/12/2017 của Bộ Y tế về Quy 
định trích chuyển dữ liệu điện tử trong quản lý và thanh toán chi phí khám bệnh, 
chữa bệnh bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế về Quy 
định hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-BYT ngày 18/01/2023 của Bộ Y tế về Quy 
định chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra phục vụ việc quản lý, giám định, thanh 
toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ liên quan;

Căn cứ Quyết định số 4750/QĐ-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế về Sửa 
đổi, bổ sung quyết định số 130/QĐ-BYT ngày 18/01/2023 của bộ y tế quy định 
chuẩn và định dạng dữ liệu đầu ra phục vụ việc quản lý, giám định, thanh toán chi 
phí khám bệnh, chữa bệnh và giải quyết các chế độ liên quan;

Căn cứ Quyết định 43/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2021 của 



UBND tỉnh Long An về việc ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công 
chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Long An; Quyết định 
số 67/2024/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ 
sung một số điều của quy định phân cấp quản lý cán bộ công chức, viên chức 
trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Long An ban hành kèm theo Quyết 
định số 43/2021/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Long An;

Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 13/02/2025 của UBND tỉnh Long 
An về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 25/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Long An về quy định thẩm quyền quyết định mua 
sắm tài sản công, thuê tài sản, khai thác tài sản công, xử lý tài sản công tại các cơ 
quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Long An;

Căn cứ Quyết định số 475/QĐ-TTYT ngày 21/4/2025 của Trung tâm Y tế 
về việc phê duyệt chủ trương gói thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Phần mềm 
Quản lý bệnh viện và phần mềm quản lý xét nghiệm cho Trung tâm y tế huyện 
Mộc Hóa”;

Căn cứ Quyết định số 531/QĐ-TTYT ngày 08/5/2025 của Trung tâm Y tế 
huyện Mộc Hóa về việc phê duyệt dự toán gói thuê dịch vụ công nghệ thông tin 
“Phần mềm Quản lý bệnh viện và phần mềm quản lý xét nghiệm cho Trung tâm 
y tế huyện Mộc Hóa”;

Căn cứ Quyết định số 598/QĐ-TTYT ngày 26/5/2025 của Trung tâm Y tế 
huyện Mộc Hóa về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thuê dịch vụ 
công nghệ thông tin “Phần mềm Quản lý bệnh viện và phần mềm quản lý xét 
nghiệm cho Trung tâm y tế huyện Mộc Hóa”;

Biên bản thương thảo hợp đồng ngày 02/6/2025 giữa Trung tâm Y tế huyện 
Mộc Hóa và Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông (VNPT); Hợp đồng thương thảo 
số 020625/TTHĐ/TTYT NHA ngày 02/6/2025 giữa Trung tâm Y tế huyện Mộc 
Hóa và Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông (VNPT).

Theo đề nghị của Tổ chuyên gia tại Tờ trình số 22/TTr-TTĐ ngày 
04/5/2025 về việc trình phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thuê dịch vụ 
công nghệ thông tin “Phần mềm Quản lý bệnh viện và phần mềm quản lý xét 
nghiệm cho Trung tâm y tế huyện Mộc Hóa”; Báo cáo thẩm định số 07/BC-TTĐ 
ngày 06/6/2025 về việc báo cáo thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu 
thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Phần mềm Quản lý bệnh viện và phần mềm 
quản lý xét nghiệm cho Trung tâm y tế huyện Mộc Hóa”.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thuê dịch vụ công nghệ 



thông tin “Phần mềm Quản lý bệnh viện và phần mềm quản lý xét nghiệm cho 
Trung tâm y tế huyện Mộc Hóa” như sau:

1. Tên dự toán mua sắm: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Phần mềm Quản 
lý bệnh viện và phần mềm quản lý xét nghiệm cho Trung tâm y tế huyện Mộc 
Hóa”.

2. Tên gói thầu: Thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Phần mềm Quản lý bệnh 
viện và phần mềm quản lý xét nghiệm cho Trung tâm y tế huyện Mộc Hóa”.

3. Đơn vị trúng thầu: Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông. Địa chỉ: Số 28 
đường Xuân Tảo, Phường Xuân La, Quận Tây Hồ, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

4. Giá trúng thầu: 237.600.000 đồng. Bằng chữ: Hai trăm ba mươi bảy triệu 
sáu trăm ngàn đồng.

5. Nguồn vốn: Nguồn thu dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh được để lại của đơn 
vị.

6. Thời gian thực hiện gói thầu: 36 tháng.
7. Thời gian thực hiện hợp đồng: 36 tháng.
8. Loại hợp đồng: Trọn gói.
Điều 2. Tổ chức thực hiện 
Giao cho phòng Tổ chức – Hành chính căn cứ nội dung được phê duyệt tại 

Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo quy 
định của Luật Đầu thầu và các văn bản hướng dẫn hiện hành

Điều 3. Giao cho phòng Tổ chức - Hành chính, bộ phận kế toán, cán bộ viên 
chức có liên quan và nhà cung cấp Tổng Công ty Dịch vụ Viễn thông, chịu trách 
nhiệm thực hiện các nội dung tại điều 1 Quyết định này, Quyết định có hiệu lực 
từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, TCG, TTĐ.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Ninh

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T07:03:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Trần Văn Ninh<ninhtv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T10:07:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MỘC HÓA<ttyte.mochoa@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T10:07:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN MỘC HÓA<ttyte.mochoa@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




